
ESTADO DO AMAZONAS

MUNICÍPIO DE TONANTINS

GABINETE DO PREFEITO

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO –

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 049/2022-CPL/PMTNT

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TONANTINS AM e a COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÃO, no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO o que estabelece os procedimentos licitatórios, regidos pelas
Leis8.666/93 e legislações adicionais;

CONSIDERANDO o teor da Ata da Sessão emitida pela Comissão Permanente
de Licitação, resultado do processo de licitação DISPENSA DE LICITAÇÃO nº
049/2022-CPL/PMTNT destinados a “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA A CONFECÇÃO E FORNECIMENTO DE
FARDAMENTO ESTUDANTIL PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS DO
MUNICÍPIO DE TONANTINS - AM.”

CONSIDERANDO a inexistência de interposição de recursos, quanto ao
presente certame licitatório.

CONSIDERANDO a manifestação da Assessoria Jurídica acerca da legalidade
dos atos.

RESOLVEM:

I – ADJUDICAR a Empresa: ELTON OLIVEIRA PEREREIRA 58295968068 -
ME – inscrita no CNPJ sob o n° 33.449.966/0001-60, com o valor GLOBAL de
R$ 28.000,00 (vinte e oito mil reais);

II – HOMOLOGAR a decisão da Comissão Permanente de Licitação – CPL,
declarando a empresa acima citada como vencedora, convocando-a a assinar o
Termo de Contrato para a Execução dos Serviço de acordo com o objeto Licitado.

Tonantins/AM, em 10 de março de 2022.

FRANCISCO SALES DE OLIVEIRA

Prefeito Municipal de Tonantins/AM

GILVAN DA COSTA RAMOS

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Publicado por:

Gilvan da Costa Ramos


Código Identificador: LO9FU6FR8

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Amazonas no dia
26/04/2022 - Nº 3101.
 A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://diariomunicipalaam.org.br


